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3% Anleihe 1897. — Kapitalrückzahlung auf 31. Dezember 1937.
Nach Art. 3 der Bedingungen der 3 °/o Anleihe von 1897 hat sich

die Eidgenossenschaft beliebige Verstärkung der Auslosungen oder gänzliche
Aufkündung vorbehalten.

Von diesem Recht Gebrauch machend, kündigt die Eidgenossenschaft
alle an frühern Ziehungen nicht ausgelosten Obligationen der vorgenannten
Anleihe zur

Rückzahlung auf 31. Dezember 1937.

Die Einlösung erfolgt in der Schweiz:
an den Kassen der Schweizerischen Nationalbank und den übrigen schweize-

rischen Banken;

In Frankreich :
bei der Banque de Paris et des Pays-Bas, beim Crédit Lyonnais und beim

Crédit Commercial de France in Paris.
Von den früheren Ziehungen sind noch ausstehend :

453- 456
925
935
938

1003
1009-1010
1113-1116
1120
1267-1269
1272
1282
1288-1289

1299
1501-1502
2043-2045
2047
2049
2060
5238-5240
5822
6296-6297
6431-6434
6793
7647

8310
8367- 8368
8370
8374
8563- 8567
9232- 9233
9235
9908- 9909
10501-10503
10859
11067-11068
11071-11075

11589-11593
13332-13340
14442-14443
15085
15342-15346
15398-15400
16056
16403-16410
16419-16420
16503-16505
17001
17014

18117-18120
19682
21462
22168
22955
23222-23224
23237
23504-23507
23577-23580
23587-23588

Bern , den 15. September 1937.
537 Eidgenössisches Finanz- und Zolldepartement.

#ST# Wettbewerb- imd Stellenaussclireibungen, sowie Anzeigen.

Eidgenössischer Staatskalender 1937.
Der eidgenössische Staatskalender, Ausgabe 1937, kann beim Druck-

sachenbureau der Bundeskanzlei zum Preise von Fr. 2.50 (broschiert),
zuzüglich Porto und Nachnahmespesen, bezogen werden. Der eidgenössische
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Staatskalender enthalt das Verzeichnis der Mitglieder der Bundesversamm-
lung, des Bundesrates, der Gesandtschaften und Konsulate der Schweiz
im Ausland und des Auslandes in der Schweiz, der höheren Beamten der
Bundeszentralverwaltung sowie der Post- und Telegraphenverwaltung, der
Behörden und höheren Beamten der Bundesbahnen, der Mitglieder und
höheren Beamten des Bundesgerichtes und des Versicherungsgerichtes,
der Direktoren und höheren Beamten der internationalen Bureaux, Überdies
gibt der Staatskalender Auskunft über die Zusammensetzung der meisten
ausserparlamentarischen Kommissionen.

Postcheckkonto III 233
380 Drucksachenbureau der Bundeskanzlei.

Bei unterzeichneter Verwaltung ist in neuer Ausgabe (1935) ein
Sammelbändchen der Bestimmungen über die

Bundesrechtspflege
(Organisationsgesetz, Bundeszivilprozess, Bundesstrafprozess,

Verwaltungs- und Disziplinarrechtspfiege)
erschienen.

Das Sammelbändchen (177 Seiten in 8°) enthält:
1. das Bundesgesetz vom 22. März 1893 über die Organisation der

Bundesrechtspflege, unter Berücksichtigung der durch die Bundesgesetze
vom 28. Juni 1895, 24. Juni 1904, 6. Oktober 1911, 24. Juni 1919,
25. Juni 1921, I . Ju l i 1922, 30. Juni 1927, 11. und 13. Juni 1928,
26. März 1934 und 15. Juni 1934 getroffenen Abänderungen;

2. das Bundesgesetz vom 22. November 1850 über das Verfahren
bei dem Bundesgerichte in bürgerlichen Rechtsstreitigkeiten ;

3. das Bundesgesetz vom 15. Juni 1934 über die Bundesstrafrechts-
pflege;

4. das Bundesgesetz vom 11. Juni 1928 über die eidgenössische
Verwaltungs- und Disziplinarrechtspflege;

5. das Reglement des Bundesgerichts vom 26. November 1928.
Preis des Sammelbändchens steif broschiert Fr. 2.50

(zuzüglich Porto und Nachnahmespesen).
Porto für ein Exemplar: 15 Rp.

Postcheckkonto III 233
40 Drucksachenverwaltung der Bundeskanzler.
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Schweizerisches Bundesrecht
Staats- und verwaltungsrechtliche Praxis des Bundesrates

und der Bundesversammlung seit 1903
Fortsetzung des Werkes von L. R. von Salis

Im Auftrage des schweizerischen Bundesrates
herausgegeben von

Prof. Dr. Walther Burckhardt

Das Werk umfasst o Textbände mit über 5000 Seiten und einen Register-
band. Es kostet Fr. 127. —.

Proï. Dr. Blumenstein in der "Monatsschrift für bernisches Verwal-
tungsrecht"' : Es ist für Theorie und Praxis von grösster Wichtigkeit, die
einschlägigen Gesetzgebungsmaterialien und Ausführungsverfügungen in
einer übersichtlichen Zusammenstellung, wie sie hier gegeben wird, vor
sich zu haben.

Proï. Dr. E. Haftet in der „Schweiz. Zeitschrift für Strafrecht" : Das
Werk ist ein unvergleichlicher Führer.

Zeitschrift für schweizerische Statistik und Volkswirtschaft: Wer sich
theoretisch oder praktisch mit der Staats- und verwaltungsrechtlichen
Praxis der Bundesbehörden zu befassen hat, muss zu diesem Werke
greifen und wird in ihm einen sicheren Führer haben.

Behörden und öffentliche Bibliotheken, sowie die Mitglieder der
eidgenössischen Räte erhalten die Bände mit 25 °/o Rabatt (zuzüglich
Porto) beim Bezug durch den

39

Verlag Huber & Co., Aktiengesellschaft
Fr auenfeld /Leipzig.
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Stellenausschreibungen,
Die nachgenannten Besoldungen entsprechen den gesetzlichen Grundbesoldungen ohne
Rücksicht auf die von der Bundesversammlung am 31. Januar 1936 beschlossene

Herabsetzung. Sie umfassen die gesetzlichen Zulagen nicht.537

Anmeldestelle

Kriegsmaterial-
Verwaltung

Vakante Stelle

Verwalter des Zeug-
hauses V. Klasse in

Brig (Wallis)

Erfordernisse

Höherer Unteroffizier.
Kenntnis des Kriegs-

materials. Befähigung zur
Leitung eines Zeughaus-

betriebes

Besoldung
Fr.

4000
bis

7580

An-
meldungs-

termin

2. Okt.
1937

(!•)
Der Stelleninhaber ist verpflichtet, die Dienstwohnung der Zeughausverwaltung

gegen angemessene Entschädigung zu beziehen. Die Stelle wird voraussichtlich
auf dem Wege der Beförderung besetzt werden.

Kriegsmaterial-
verwaltung

Zeugwart II. Klasse
des eidgenössischen

Zeughauses Seewen-
Schwyz (Magazine

Altdorf)

Kenntnis des Munitions- und
Speditionsdienstes, sowie des
Kriegsmaterials, Erfahrung
im Verwaltungsdienst, Be-

fähigung für leichtere
Bureauarbeit

3500
bis

6680

2. Okt.
1937

(!•)
Der Stelleninhaber ist verpflichtet, die Dienstwohnung des Zeugwarts gegen

angemessene Entschädigung zu beziehen. Die Stelle wird voraussichtlich auf dem
Wege der Beförderung besetzt werden.

Zollkrelsdirektlon
in Lugano

Dienstchef
bei der Zollkreis-
direktion Lugano

Die Bewerber müssen
mindestens den Grad eines

Revisionsbeamten der
Zollverwaltung bekleiden

6000
bis

9600

9. Okt.
1937

(2.).
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